Sigismundus Rex 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Konig in Polen intercedirt vor ettliche Dantziger Kaufleute 
welche sich beklagen, das sie mitt ungeblihrlichem Zoll belegt worden. 
Praesentatae Gli.ickstadt 26 Martii 1627. 

a) in ms. : immunltatos 

Sigismundus III rex Poloniae 
universis; 

N. 90. 

Varsaviae, 24 Februarii 1628. 

omnes per mare Balticum navigantes monet, ne in civitates a Gustavo 
Adolfo occupatas sese conjerant. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Universis et singulis civitatum quarumcunque mari Baltico adiacen

tium, mercatoribus ac nautis, quicunque angustias freti Danici transeunt, 
notum facimus, quod cum Gustavus Adolphus Sudermaniae Dux, hostis 
noster et Reipublicae, non contentus inique occupato Regno nostro haere
ditario Sueciae, provinciam etiam Livoniae ac Prussiam hostiliter invase
rit, locaque et civitates quasdam vi, quasdam dolo et proditione, occupa
verit, cuius iniquis molitionibus ne ulterius incrementum viresque aliunde 
subministrentur, etsi antea omnes et singulas civitates maritimas serio et 
benevole portusque commonuimus, quatenus mercatoribus omnibus inter
dicerent, ne subsidia, commeatum, aut aliud quidvis, mari navibusque 
mittere, aut omnino navigare praesumant, in Sueciae loca ulla vel ad por
tus aut civitates Livoniae Prussiaeque, quae in hostis potestatem, vel 
arbitrium, aut amicitiam rebellione, deditione, vel neutralitatis praetextu 
venere, aut quomodocunque a nostro obsequio, plenaque subiectione, sese 
hosti eiusque communioni immiscuerunt et applicuerunt. Idipsum tamen 
iterato ad noticiam deducimus ac omnes et singulos mare Balticum na
vigantes et per fretum Danicum transeuntes amice et benevole admone
mus, serioque interdicimus et cavemus, ne cum navibus et mercibus suis 
Regiomontum, Elbingam, Rigam, aliaque loca, quae in hostis potestatem et 
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amicitiam quomodocunque, etiam neutralitatis praetextu, devenerunt, sese 
conferant. Alias, si huic nostrae declarationi aliquis malevolorum merca
torum vel quorumvis negotiatorum contravenerit, is cum navibus merci
busque ac rebus omnibus confiscationi subiacebit, prout iam nonnullae 
naves, declarationi nostrae contravenientes, obnoxiae factae sunt. Quod 
quidem non hostilitatis in quenquam animo, sed ad defensionem nostra
rum provinciarum subditorumque et hostilium virium imminutionem ex 
iure communi gentium et recepta consuetudine necessario nobis faciendum 
est. Datum Varsaviae, die XXIV mensis Februarii, anno Domini 
MDCXXVIIIO, Regnorum nostrorum Poloniae XXXXIO, Sueciae vero 
XXXVIO anno. 

Sigismundus Rex 

Sigismundus I II rex Poloniae 

Petrus Gembicki Secretarius Regius 
manu propria 

N. 91. 

Varsaviae, 24 !unii 1628. 

ad Christianum IV regem Daniae; 
postulat, ut quidam servitor suus, a se in Daniam missus et ibi iniuste in 

carceres coniectus, quam primum liberetur ac secure in Poloniam re
mittatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Amice et Vicine noster charissime. 
Misimus ante aliquod tempus in Regnum Serenitatis Vestrae certis 

cum literis nostris Danielem Forserum, servitorem nostrum. In quibus 
literis cum nihil contineretur, nisi quod Regum Regnorumque securitati 
et dignitati semper licuit, quodque aliorum ubique Principum et gentium 
omnium moribus ac perpetuo usu observatur, ideo non potuit nobis nisi 
mirum et indignum videri, dictum servitorem nostrum nullius praterea 
facinoris convictum, contra ius gentium et libertatem, quam suis eodem 
in genere servari Serenitas Vestra cupit, in carceres esse coniectum. Quod 
tametsi importunae fortasse solicitationi et infestis hostium nostrorum 
odiis Serenitas Vestra dare potuit, plus tamen fas publicum apud ipsam 
ponderis habiturum, neque alieno favori aut gratiae nostram iniuriam 
sperabamus Serenitatem Vestram gratificaturam. Quod eo diligentius 
propterea Serenitati Vestrae proponendum et ab ipsa postulandum du
ximus, ut quod in praefatum Forserum contra ius publicum quacunque 
specie admissum est, meliore iure Serenitas Vestra correctum velit, eum
que carceribus et alia omni molestia ac periculo exolutum et liberatum, 
ita quamprimum dimitti faciat, ut ad nos idonea plenaque cum securitate 
redire possit. Qua in re Serenitas Vestra et suae dignitati et juri gentium 
inprimis satisfaciet, neque ansam similibus aut aliis indignis casibus 
praebebit. Nos quoque animum ipsius extra inimicitias et affectus alienos 
iustitiae et aequitati addictum agnoscemus. Cui de caetero longam inco
lumitatem et felicitatem precamur. Datum Varsoviae, die XXIV mensis 
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!unii, anno Domini MDCXXVIII, Regnorum nostrorum Poloniae XXXXI0, 

Sueciae vero xxxvo anno. 
Sigismundus Rex. 

Sequitur in archivo jolium ad hanc epistolarum seriem minime 
pertinens. 

N. 92. 
Hajniae, 9 Augusti 1629. 

Christianus IV rex Daniae 
ad Sigismundum III regem Poloniae 
de mediatione a Britanniae rege [Carolo I] oblata in bello [Suetico] com